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Lovsekretariatet 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Medlem af Folketinget Pelle Dragsted (Ø) har den 14. maj 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. S 960 til uddannelses- og forskningsministeren, som hermed besva-

res. 

Spørgsmål S 960: 

 

Mener ministeren med afsæt i artiklen »Internt referat afslører: Toplægers studie 

blev designet efter Novos ønsker« på frihedsbrevet.dk den 13. maj 2024, at der i 

det beskrevne forskningsprojekt bliver gjort tilstrækkeligt for at sikre forskningsfri-

hed, og at projektet lever op til god videnskabelig praksis? 

Svar: 

 

Jeg kan ikke som uddannelses- og forskningsminister vurdere konkrete forsk-

ningsprojekter. Men det er min helt klare forventning, at forskning, der udføres i 

Danmark, følger de gældende principper for forskningsfrihed, -integritet og -

samarbejde, som fremgår af Den danske kodeks for integritet i forskning (2014) og 

Principper og anbefalinger for forskningsbaseret samarbejde og rådgivning (2021). 

Jeg har igangsat en opdatering af Den danske kodeks for integritet i forskning, 

hvor blandt andet forskningssamarbejde og forskningsfrihed er fokuspunkter. 

 

Samarbejde mellem forskere og eksterne parter som f.eks. virksomheder eller 

myndigheder er generelt værdifuldt og grundlæggende med til at styrke forsknin-

gens relevans og effekt. Men samarbejdet må selvfølgelig ikke kompromittere 

forskernes integritet og forskningens legitimitet og kvalitet.  

 

I det konkrete tilfælde noterer jeg mig, at regionsrådsformanden i Region Hoved-

staden har udtrykt en forventning om, at forskere på hospitalerne er tydelige og 

åbne omkring, hvilke interesser der tilgodeses i den forskning, som bedrives på 

regionernes hospitaler. Det er en forventning, som jeg deler.  

 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af Spørgsmål S 961 og S 962. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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